[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

6 СОЗЫВА

	                    РЕШЕНИЕ

	№  184                                                                                          г. Усть-Кут

« 28 »  января  2014 г.

О результатах оперативно-служебной

деятельности межмуниципального

отдела МО МВД  «Усть-Кутский» за  2013 год

Руководствуясь Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», приказами Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 975, от 23 мая 2012 года № 533
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
1. Отчет начальника МО МВД России «Усть-Кутский» Стемальшонка Д.В. о результатах оперативно-служебной деятельности межмуниципального отдела за 2013 год принять к сведению.

2. Ходатайствовать перед Главой Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение) в рамках профилактики преступлений в решении вопросов, связанных с установкой профилактических комплексов «Полицейский-гражданин», а также цифровых камер видеонаблюдения с высоким разрешением в крупных торговых точках города, местах массового скопления граждан.
3. Ходатайствовать перед ГУ МВД России по Иркутской области о комплектовании дополнительных должностей участковых уполномоченных полиции для более качественного оперативного прикрытия  сельских населенных пунктов.
4. Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Иркутской области о разработке юридической базы для создания общественных формирований правоохранительной направленности.

5. Осуществлять депутатский контроль выполнения работ по содержанию дорожно-уличной сети в городе и районе.

6. Оказывать содействие МО МВД России «Усть-Кутский» в реализации мер, направленных на популяризацию здорового образа жизни, отказ от алкоголя и наркотиков, в рамках реализации полномочий, предусмотренных для муниципального образования.

7. Рекомендовать к рассмотрению в Думе и Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение) вопроса о трудоустройстве незанятых граждан, попавших в поле зрения правоохранительных органов.

8. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в подразделе Дума УКМО.

Председатель

                                                                                                 Думы Усть-Кутского

                                                                                  муниципального образования

А.И. Красноштанов